## II.

Endosmosis neque phaenomenon est physicum, nec vitale, sed potissimum chemicum.

## III.

Strepitus cordis, qui stethoscopio percipitur, prior ventriculorum systole, alter diastole efficitur; immerto igitur hunc ab atriorum systole repetit cel. LAËNNEC.

## IV.

Fungus haematodes oritur a fungo medullari.

## V.

Non recte corpora ita dicta parasitica pro veris habentur parasiti, ac si propriam viverent vitam.

## VI.

Characteribus anatomicis distinguitur emollitio protopathica ab inflammationis effectu.

## VII.

Inflammatio follicularum intestinalium et glandularum mesentericarum in febre typhoidea secundaria tantum est.

## VIII.

*Etiamsi maxima sit Anatomiae pathologicae ad morbos illustrandos utilitas, non tamen systemati nosologico constituendo sufficit.*

## IX.

*Non assentimur doct. GUISLAIN qui maniam a laesione sensibilitatis et cerebri reactione repetit.*

## X.

*Natura invenit sibi ipsi vias, non ex cogitatione, et, inerudita existens, facit quae expediunt (HIPP.).*

## XI.

*Recte cl. VILLERMÉ: »la vaccine, comme tout préservatif de maladies épidémiques, n'augmente pas la population de notre vieille Europe, du moins directement; mais, ce qui vaut mieux, elle améliore le sort de ceux qu'elle arrache aux chances de la petite vérole» (Ann. d'hyg. publ. 1833. p. 38).*

## XII.

*Quum lithotripsis ipsis organis uropoëticis, lithotomia ambientibus potius sit periculosa, haec in genere praeferatur illi.*

## XIII.

*Methodus cl. RITGEN liquorem amnii sensim per suctionem evacuandi, minus convenit ad corrigendas foetus positiones.*

## XIV.

*Funis umbilicalis repositionem defendimus, nisi ipsum impedit foetus caput.*

## XV.

*Recte KERAUDREN: »la médecine est essentiellement impopulaire.»*

---

CHOLERAE ASIATICA ITER PER BELGIUM SEPTENTRIONALE . A° 1832.

*Numeris exhibentur loca, quo  
ordine in singulis provinciis  
afficta sunt. Coloribus dilucidis  
distinguntur, quae non ultra  
unum habuerunt aegrum;  
gravioribus, quae plures. Mon-  
ses singularium epidemiarum/  
initiales coloribus sic respondent:*

<i>Junius</i>	.....	[ ]	[ ]
<i>Julius</i>	.....	[ ]	[ ]
<i>Augustus</i>	.....	[ ]	[ ]
<i>September</i>	.....	[ ]	[ ]
<i>October</i>	.....	[ ]	[ ]
<i>November</i>	.....	[ ]	[ ]

CHOLERAES ASIATICAES ITER PER BELGIUM SEPTENTRIONALE . A. 1833.

Numeris exhibentur loca, quo  
ordine in singulis provinciis  
afflita sunt. Coloribus dilucidis  
distinguantur, quae non ultra  
unum habuerunt acrum;  
gravioribus, quae plura. Mon-  
ses singulorum epidemiarum  
initialis coloribus sic respondent: